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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της 15/02/2013 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου. 

 

Σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 το ΔΣ της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία 

της Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 35/11-02-2013 έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της 

Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο 

κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

 

Αριθμός απόφασης: 09/2013 

 

 

Θέμα: Κατάργηση ή μη μονοδρόμησης της οδού Σωκράτους 

 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος 

2. Τσάμης Δημήτριος, μέλος 

3. Λυκάκη Γεωργία, μέλος 

4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος 

5. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 

 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 

Μπουρτζόγλου Φανουρία.   

 

Η Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Για το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος Βουτσά Αικατερίνη, είπε τα 

εξής: 

 

Σας γνωρίζουμε ότι με το υπ’ αρ.32015/04-02-2013 έγγραφό της, η Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου μας κοινοποίησε αίτημα δημοτών 

κατοίκων της οδού Κύπρου, με το οποίο ζητούν να αρθεί η μονοδρόμηση της οδού 

Συνεδρίαση 3
η
 της 15/02/2013 

Αρ. Απόφασης  9/2013 



Σωκράτους από αρ.0 έως αρ. 2. Στην επιστολή τους, οι κάτοικοι επισημαίνουν, ότι εξ’ 

αιτίας της μονοδρόμησης της οδού Σωκράτους, έχει αυξηθεί κατακόρυφα η κίνηση 

στην οδό Κύπρου, δημιουργώντας προβλήματα στους κατοίκους.   

 

Η Τ.Υ. ζητά τις απόψεις μας για το θέμα, επισημαίνοντας ότι η μονοδρόμηση της 

οδού Σωκράτους εγκρίθηκε με την 134/2004 ΑΔΣ του πρώην Δήμου Αγίου Στεφάνου 

και μετά από αυτοψία διαπιστώθηκε ότι οι κυκλοφοριακές αυτές ρυθμίσεις έχουν 

υλοποιηθεί με κατάλληλη σήμανση και τηρούνται. 

 

Από ότι γνωρίζουμε, υπάρχουν κι άλλα παρόμοια αιτήματα κατοίκων σε διάφορες 

οδούς της πόλεις, οπότε κρίνουμε απαραίτητο να υπάρξει στο άμεσο μέλλον μία νέα 

βελτιωμένη κυκλοφοριακή μελέτη από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής σε συνεργασία 

με τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους, η οποία 

θα αντιμετωπίσει αποτελεσματικά τα προβλήματα των κατοίκων του αγίου Στεφάνου  

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2ιδ του άρθρου 83 του Ν. 3852/10, 

παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για τη διατύπωση των απόψεών μας προς 

τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου για την άρση ή μη της 

μονοδρόμησης της οδού Σωκράτους από αρ.0 έως αρ.2  

 

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις, η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

 

Το Συμβούλιο άκουσε την εισήγηση της Προέδρου και έλαβε υπ’ όψη τις διατάξεις 

τις παρ.2
 
ε) του άρθρου 83 του Ν3582/2010.  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση, διαπιστώθηκε ότι εκτός από τα προβλήματα που 

αναφέρονται στην αίτηση των κατοίκων της οδού Κύπρου, η μονοδρόμηση της οδού 

Σωκράτους ευθύνεται και για άλλα κυκλοφοριακά προβλήματα στην περιοχή. Η οδός 

Πίνδου είναι δρόμος με μεγάλη ανωφέρεια και δυσκολεύει τα βαρειά οχήματα 

(βυτιοφόρα, φορτηγά στην άνοδο) και η στροφή δεξιά προς την οδό Κύπρου είναι 

αδύνατη λόγω του μικρού πλάτους της οδού.  Επίσης, στην οδό Χρ. Σμύρνης που 

είναι η επόμενη έξοδος προς τη Λ. Μαραθώνος, απαγορεύεται η στροφή δεξιά (από 

Πίνδου), και τα αυτοκίνητα αναγκάζονται να κάνουν μεγάλο κύκλο από Π. 

Κουλουψούζη, Ντρέδων, 28
ης

 Οκτωβρίου για να βρεθούν στην έξοδο της 

Μαραθώνος, στο ύψος του ζαχαροπλαστείου του Τολόγλου. 

 

Οπότε κρίνεται απαραίτητο να αρθεί η μονοδρόμηση της οδού Σωκράτους και 

να τοποθετηθούν πλαστικά κολωνάκια που θα εμποδίζουν τη στάθμευση στην 

αριστερή πλευρά του δρόμου.  Η στάθμευση να επιτρέπεται μόνο στη δεξιά 

πλευρά, μπροστά από τα καταστήματα.  Η θέση που έχει παραχωρηθεί στον 

ιερέα Γιαννουκάκο Αντώνιο, να μεταφερθεί απέναντι μπροστά στην 

πολυκατοικία, όπου και διαμένει.  

 

Μετά τα παραπάνω το Συμβούλιο  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Προτείνει  



 

Να αρθεί η μονοδρόμηση της οδού Σωκράτους και να τοποθετηθούν πλαστικά 

κολωνάκια που θα εμποδίζουν τη στάθμευση στην αριστερή πλευρά του δρόμου.  Η 

στάθμευση να επιτρέπεται μόνο στη δεξιά πλευρά, μπροστά από τα καταστήματα.  Η 

θέση που έχει παραχωρηθεί με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του τέως Δήμου 

Αγίου Στεφάνου στον ιερέα Γιανουκάκο Αντώνιο, να μεταφερθεί απέναντι, μπροστά 

στην πολυκατοικία, όπου και διαμένει. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη 

 

Βουτσά Αικατερίνη       Τσάμης Δημήτριος 

Λυκάκη Γεωργία, μέλος 

Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος 

Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 

 


